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TOTAL HOMBRES MUJERES % hombres % mujeres Absoluta Relativa

Ávila 9.213 3.820 5.393 41% 59% -127 -1,4%

Burgos 14.856 6.074 8.782 41% 59% -622 -4,0%

León 22.788 9.505 13.283 42% 58% -936 -3,9%

Palencia 6.666 2.715 3.951 41% 59% -736 -9,9%

Salamanca 18.139 7.318 10.821 40% 60% -1.035 -5,4%

Segovia 5.305 2.203 3.102 42% 58% -507 -8,7%

Soria 2.979 1.341 1.638 45% 55% -145 -4,6%

Valladolid 23.883 9.405 14.478 39% 61% -1.978 -7,6%

Zamora 8.936 3.782 5.154 42% 58% -795 -8,2%

CyL 112.765 46.163 66.602 41% 59% -6.881 -5,8%

España 2.727.003 1.094.446 1.632.557 40% 60% -135.257 -4,7%
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PERSONAS EXTRANJERAS CYL

MUJERES 66.602

HOMBRES 46.163

MENORES DE 25 AÑOS 9.005

EXTRANJEROS COMUNITARIOS 4.455

EXTRANJEROS NO COMUNITARIOS 7.568

DATOS DE PARO mensuales absolutos
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TOTAL AGRIC INDUST CONSTR SERVICIOS
SIN 

EMPLEO
TOTAL AGRIC INDUST CONSTR SERVICIOS

SIN 

EMPLEO

Ávila 9.213 342 515 755 6.543 1.058 156 -9 -3 12 132 24

Burgos 14.856 580 1.723 954 10.501 1.098 -650 -19 -104 -44 -450 -33

León 22.788 793 1.926 1.569 16.068 2.432 -496 -19 -11 15 -488 7

Palencia 6.666 385 548 338 4.697 698 -216 -14 -4 -4 -169 -25

Salamanca 18.139 529 1.025 1.007 13.742 1.836 -288 13 -9 -29 -214 -49

Segovia 5.305 272 349 334 3.828 522 -158 -26 -11 -3 -109 -9

Soria 2.979 119 338 158 2.049 315 -28 -4 -7 -8 8 -17

Valladolid 23.883 1.347 1.813 1.368 16.669 2.686 -514 -13 -82 -28 -385 -6

Zamora 8.936 461 560 631 6.519 765 -421 -26 -37 -9 -335 -14

CyL 112.765 4.828 8.797 7.114 80.616 11.410 -2.615 -117 -268 -98 -2.010 -122

España 2.727.003 97.264 212.632 209.778 1.954.615 252.714 -33.405 -1.502 -2.055 -333 -31.294 1.779

PARO POR SECTORES VARIACIÓN MENSUAL ABSOLUTA

PARO SEGÚN SECTOR DE ACTIVIDAD ECONÓMICA
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TOTAL INDEF * TEMP % INDEF % TEMP

Ávila 2.604 996 1.608 38,2% 61,8%

Burgos 7.297 2.793 4.504 38,3% 61,7%

León 7.298 3.022 4.276 41,4% 58,6%

Palencia 5.478 850 4.628 15,5% 84,5%

Salamanca 5.898 2.472 3.426 41,9% 58,1%

Segovia 3.430 1.107 2.323 32,3% 67,7%

Soria 1.887 841 1.046 44,6% 55,4%

Valladolid 10.154 4.040 6.114 39,8% 60,2%

Zamora 3.594 1.051 2.543 29,2% 70,8%

CyL 47.640 17.172 30.468 36,0% 64,0%

España 1.123.488 504.893 618.595 44,9% 55,1%

CONTRATOS MENSUALES REGISTRADOS

(*) Incluye contratos convertidos en indefinidos
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TOTAL R.G. GENERAL AGRARIO HOGAR

Ávila 41.715 39.712 1.104 900 13.809 0 55.525

Burgos 127.085 123.585 1.155 2.345 26.526 0 153.611

León 130.625 126.723 1.243 2.659 34.888 14 165.526

Palencia 53.068 51.426 866 776 12.420 0 65.488

Salamanca 101.729 97.653 1.735 2.340 25.347 0 127.075

Segovia 50.318 47.543 1.643 1.132 13.928 0 64.246

Soria 33.630 32.375 634 621 7.634 0 41.265

Valladolid 191.978 185.799 2.627 3.551 34.622 0 226.600

Zamora 44.416 42.354 1.383 679 15.837 0 60.253

CyL 774.564 747.170 12.391 15.003 185.011 14 959.589

España* 17.487.631 16.436.722 678.619 372.291 3.352.950 896 20.901.967

* El total de España incluye 60.489 personas afiliadas en el Régimen del mar

RÉGIMEN GENERAL

AUTÓN. CARB
TOTAL 

SISTEMA

AFILIACIÓN MEDIA MENSUAL A LA SEGURIDAD SOCIAL
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TASA DE COBERTURA MENSUAL

Prestación 

contributiva
Subsidio

Renta 

Activa 

Inserción

Total

Ávila 2.567 2.809 271 5.647

Burgos 6.031 4.958 385 11.374

León 7.202 7.066 711 14.979

Palencia 2.266 1.930 198 4.394

Salamanca 5.075 5.440 617 11.132

Segovia 2.470 1.687 153 4.310

Soria 1.395 886 82 2.363

Valladolid 7.816 6.083 693 14.592

Zamora 2.671 2.963 324 5.958

CyL 37.493 33.822 3.434 74.749

España 879.007 843.560 93.431 1.815.998

PERSONAS BENEFICIARIAS DE PRESTACIONES

*El total de prestaciones en España incluye a las perceptoras del Subsidio de 

Eventuales Agrarios en Andalucía y Extremadura 77.597
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